
Es -- 
Lima, Sábado 8 de Dictembre de 1981 

pliende corm el abastecimiento de dichos: productos 
% los Organismos Comprendídos en el Programa 
Nacional de Medicamentos Esenciales;, 

Que es necesario acoptar las medidas. que cond. 
yuven a la solución del problema; 

OSE RESUELVE: 

Los Organismos Comprendidos en el Programa 
Nacional de Medicamentos Esencia"es, comunicarán 
a la Dirección General de Farmacia del Ministerio 
de Salud con la documentación sustentatoria co- 
Trespondiente, los casos de incumplimiento en el 
abastecimiento de medicamentos esenciales a afec. 
to de aplicárseles la, sanción de Ssuspensión tem, 
poral en el Registro de Proveedores previst en el 

N Reglamento del indicado Programa, 

Z_R'egístres; Y comuníquese. 

LOURDES INDACOCHEA 
- tora: General de Farmacia.. 

AERONAUTICA 

HERRERA, Direo 

MODIFICAN DISPOSITIVO, TRANSFOR. 
- MANDO AL INSTITUTO DE ESTUDIOS 
HISTORICOS AERONAUTICOS Y AE. 
ROESPACIALES DET, PERU, EN INS 
“TITUTO DE ESTUDIOS HISTORICOS 

AEROESPACIALES DEL PERU 

DECRETO: SUPREMO N» 005—84-—AE 

EL. PRESIDENTE: DE: La REPUBLICA 

CONSIDERANDO: 

Que se hace necesario modificar em párte al Supremo 004-—81/AH de 1* de Dicirmbre de 1981 que creó el Tnstituto de Estudios: Mistónicos Aeronáuticos y iales del Perú, camiún: dole su denominación, ampliando .su finalidad e incorborándole el Miseg: Aeronáutico: del Perú, a Ti de que lo mantenga, acrecente y administre, aubsistiendo a favor de éste las: donaciones- específi. oas que le hayan sido hechas. y las: que-em el futuro 2e le haga; 

Estando a lo informado por le Estado .Mayor General de la FAP; a. lo. opinado; por el. Comandante- Geneval de la TAF" y 2 lo acordado, con los, Minis. 

d 

r 

DECRETA:: 

Artículo 1*— Macificase el Artículo. 1 del De 
creío Supremo 004—81/AE del le de Diciembrs de 
1981,, transformando al Tnmstituto de Estudios I! 
tóricos Aeronáuticos y Aeroespaciales del Perú, en 

| Tnstituto de Estudios Históricos Aeroespaciales- del 
Perú, el que con su nueva denominación continuará 
como, persona: jurídica de derecho privado, ereaco 

- con el auspicio del Ministerio de Aeronántica, - 

Artículo 2— Amplíase la finalidad: del Institu, 
; ta y en tal sentido modifícase: los. incisos C) y £) 
* der Artículo 29 del Decreto Supremo 004—81/AE, 
con el texto- sigriente: 

“C.— Realizar, fomentar y auspiciar el estudio - 
de la Historia Aeronáutica y Ce la. Espacial.”, 

“g.— Formar y administrar el Archivo Históri- 
ca Aemnáutíco_ en hbase a los fondos documienia- 
rios que proporcionen: el Ministerio de Aeronáu. 

. tica y terceros. ”. 
Artículo 3*— El Museo; Aeronáutico del Perú 

| forma parte integrante del Instituto citado, 

Artículo: 4*— Las. donaciones a que se- refier-n 
los. Artículos: 3* y; 4* del Deereto: Ley 26056 y el Ar- 
tículo 2? del Decreto Ley 23060, que sean nechas a 
través del Ministerio de Aeronáutica ó: directamen- 
te al Museo Aeronáutico del Perú, serán Cestinadas 
Exclusivamente a la construceción y equipamiento 
de: éste. 

Articulo: 5>— El Tastituta adecuará sus vigen, 
| tes Estabutos al comtenido del presente Decrcto wen 

tes: de elevarlos a: escritura pública, recabará: la Re. 
solución: aprobatoria del Ministerio de Aeronáutica, 

Artículo 6*— Derógase todas: las disposiciones 
qQue se opongan al Decreto Supremo 004—81/AE y 
al. presente: que: lo: modifica.. 

Aztículo 72— El presente Decreto: Supremo se. 
Tá refi par- los: Ministros de Educación y ca 
Aeronáutica.. : 

E FERNANDO BELAUNDE. Presidente: Constitucional Vde la República, 

ANDRES CARDO FRANCO, Ministro de Ed cación:. 


